
Contacto

Nombre Consejo de Administración de la Empresa
Municipal de Transportes Urbanos de Gijón SA
(EMTUSA)
Teléfono 985181090
Fax 985329934
Correo Electrónico contratacion.emtusa@gijon.es

Dirección Postal

Avenida del Transporte 6
(33211) Gijón España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMTUSA PC8/12
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 05-03-2013 a las
17:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos de Gijón SA (EMTUSA)
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gijon.es/emtusa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4m3eRS3gA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de las prendas del uniforme para el personal de movimiento
(conductores e inspectores) y taller de Lla Empresa Muinicipal de Transportes Urbanos de Gijón S.A.
(EMTUSA)

Presupuesto base de licitación
Importe 101.035 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.500 EUR.

Clasificación CPV
18200000 - Ropa exterior.

Lugar de ejecución
En el municipio de Gijón
Condiciones las mediciones y pruebas de las prendas objeto del suministro se realizarán en los 15 días laborables
siguientes a la notificación de la adjudicación. El suministro se entregará en el plazo máximo de de 75 días.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se eleva la siguinete propuesta de adjudicación del contrato de suminisitro de las prendas del uniforme para el
personal de movimiento (conductores e inspectores) y taller de Emtusa por lotes a las empresas que a continuación
se relacionan:
LOTES ADJUDICATARIO OFERTA PUNTUACION
LOTE 1 LABORAL SAN ANTONIO (B) 59.896,36 € 88,36
LOTE 2 LABORAL SAN ANTONIO (A) 4.113,27 € 90,45
LOTE 3 PROA SL (B) 5.509,45 € 91,00

Adjudicado

Nº Lote: 1
Motivación La oferta más equilibrada es la proporcionada por Laboral San Antonio, con su propuesta con
variaciones. La mejor calidad de las camisas 70 % algodón y 30 % poliester y pantalones 100 % algodón, debido



Ofertas recibidas 4
Precio de la oferta más baja 3.328,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.113,27 EUR.

Ofertas recibidas 5
Precio de la oferta más baja 51.194 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.855,78 EUR.

principalmente al alto porcentaje en algodón así como la puesta a disposición de los trabajadores de dos tiendas
en Gijón que facilitaran enormemente las labores de tomas de medidas, hacen que el conjunto de lote tenga una
puntuación total de 88,36
Fecha del Acuerdo 15/02/2013
Plazo de Formalización

Observaciones: diez días hábiles

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Conductores

Presupuesto base de licitación
Importe 82.159 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.900 EUR.

Clasificación CPV
18200000 - Ropa exterior.

Adjudicatario

PRENDAS LABORALES SAN ANTONIO S.L.
NIF B33812546

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.896,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.474,6 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 2
Motivación La oferta más equilibrada es la proporcionada por Laboral San Antonio, sin variantes. La mejor calidad
de las camisas debido principalmente al alto porcentaje en algodón así como la confección y características
técnicas mejores de los trajes y de la zamarra hacen que junto a la puesta a disposición de los trabajadores de
dos tiendas en Gijón que facilitaran enormemente las labores de tomas de medidas, el conjunto de lote tenga una
puntuación total de 90,45
Fecha del Acuerdo 15/02/2013
Plazo de Formalización

Observaciones: diez días hábiles

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Inspectores

Presupuesto base de licitación
Importe 6.292 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.200 EUR.

Clasificación CPV
18200000 - Ropa exterior.

Adjudicatario



Ofertas recibidas 5
Precio de la oferta más baja 5.509,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.196,06 EUR.

PRENDAS LABORALES SAN ANTONIO S.L.
NIF B33812546

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.113,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.977,06 EUR.

Adjudicado

Nº Lote: 3
Motivación La oferta que presenta mejor relación calidad precio es la ofertada por PROA en su oferta con
variantes (B), donde destaca la mayor calidad técnica de su ropa, destacando especialmente el calzado de
seguridad, los polos y las cazadoras y pantalones. La aportación de las tribandas, proporcionan la seguridad para
los trabajadores necesaria, pero sin comprometer la limpieza de las prendas. La puntuación conseguida es de
91,00
Fecha del Acuerdo 15/02/2013
Plazo de Formalización

Observaciones: diez días hábiles

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Taller

Presupuesto base de licitación
Importe 12.584 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.400 EUR.

Clasificación CPV
18200000 - Ropa exterior.

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS LABORALES PROA S.L.
NIF B33475898

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.509,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.666,43 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2013 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2013 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2013 a las 12:00 horas
Apertura de la Oferta Económica (Sobre B)

Lugar

Sala de Reuniones del Ayuntamiento de Gijón

Dirección Postal

Plaza Mayor 1 (Edificio Consistorial)
(33201) Gijón España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Valoración Técnica
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Toma de medidas
: 5Ponderación 

Valoración Económica
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uFHPrRGiBIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001434837 |  2013-452645 | mar, 05 mar 2013 17:36:33:234 CET 87897412488908 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


